ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

выездного заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
10 февраля 2016 года

                                           № 2
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;
Скатов Артем Вениаминович – заместитель председателя комитета;

Гутов Евгений Эдуардович;
Марченко Оксана Анатольевна.

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Васин Андрей Алексеевич – заместитель начальника управления государственной культурной политики;
Гончарова Елена Анатольевна – председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

Дементьева Анастасия Андреевна – руководитель  ГБУК НСО «Новосибирский центр белорусской культуры»;
Ельшанская Тамара Федоровна – консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Киль Александр Викторович – директор ГАУ НСО «Новосибирский областной Российско-Немецкий Дом»;

Мисюрева Надежда Петровна – руководитель ГБУК НСО «Областной центр русского фольклора и этнографии»;

Решетников Игорь Николаевич – министр культуры Новосибирской области;

Романцов Александр Васильевич – руководитель ГАУК НСО «Дом национальных культур им. Г.Д.Заволокина»;

Толмачева Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

Шибаева Светлана Семеновна – заместитель министра региональной политики Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

 СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

	РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» -  5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. Об отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области
по результатам проверки законности и эффективности использования средств областного бюджета, направленных на финансовое обеспечение оказания государственных услуг (выполнение работ) учреждениями культурно-досугового типа в 2014 году и за 9 месяцев 2015 года.

СЛУШАЛИ: Толмачеву Наталью Петровну.

ВЫСТУПИЛИ: Марченко О.А., Пак В.А., Решетников И.Н., Скатов А.В.,   Романцов А.В., Подгорный Е.А., Гончарова Е.А., Гутов Е.Э.

РЕШИЛИ:

1.  Информацию принять к сведению.

2.  Министерству культуры Новосибирской области устранить замечания, указанные в отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области в течении первого квартала 2016 года.

3. Заслушать информацию министра культуры Новосибирской области  по данному вопросу  на заседании комитета в апреле - мае 2016 года.

Голосовали: «за» -  5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

3. О награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:

Обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении:

1) Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области Савченко Натальи Александровны;

2) Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области:

- Зенина Игоря Михайловича;

- Рудаковой Елены Анатольевны;

- Болдина Сергея Дмитриевича.

Голосовали: «за» -  5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

4. Разное:

- о внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О формировании состава комиссии по наказам избирателей»

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ:

Внести проект постановления «О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области от 28 февраля 2016 года

№ 18 «О формировании состава комиссии по наказам избирателей» в Законодательное Собрание Новосибирской области и  на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия (проект постановления прилагается).

Голосовали: «за» -  4  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - Скатов А.В.
- о проекте изменений в  государственную программу Новосибирской области  «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы»

СЛУШАЛИ: Решетникова Игоря Николаевича.
ВЫСТУПИЛИ: Подгорный Е.А., Пак В.А., Гутов Е.Э.

РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы».

Голосовали: «за» -  5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

Председательствующий                                                                       В.А.Пак
Приложение
Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

(седьмая сессия)

____________________                                                                №_______________

О внесении изменения в  постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О формировании состава комиссии по наказам избирателей»
В соответствии со статьей 20.2 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области

Законодательное Собрание Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести Подгорного Евгения Анатольевича из состава комиссии по наказам избирателей.

2. Ввести Родину Зою Николаевну в состав комиссии по наказам избирателей.

3. Внести в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области от 28 февраля 2016 года № 18 «О формировании состава комиссии по наказам избирателей» изменение, изложив абзац тринадцатый пункта 1 в следующей редакции:

«Родина Зоя Николаевна – член комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике;».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
	Председатель

Законодательного Собрания
	А.И. Шимкив

4